Sebagai Perdana Menteri Shalahuddin mendapati gelah Al-

Malik An-Nasir artinya ‘penguasa yang bijaksana’.

2. Para penguasa dinasti bani Al Ayyubiyah

Selama lebih kurang 75 tahun dinasti Al-Ayyubiyah berkuasa, terdapat 9

orang penguasa yakni sebagai berikut:

Shalahuddin Yusuf Al-Ayyubi (564-589 H/ 1171-1193 M)

Malik Al-Aziz Imaduddin (589-596 H/1193-1198 M)

Malik Al-Mansur Nasiruddin (595-596 H/ (1198-1200 M)

Malik Al-Adil Saifuddin (596-615 H/1200-1218 M)

Malik Al-Kamil Muhammad (615-635 H/ 1218-1238 M)

Malik Al-Adil Saifuddin (635-637 H/ 1238-1240 M)

Malik As-Saleh Najmuddin (637-647 H/ 1240-1249 M)

Malik al-Mu’azzam Turansyah (647 H/ 1249-1250 M)

Malik al-Asyraf Muzaffaruddin (647-650 H/ 1250-1252 M)

3. Biografi shalahuddin al-ayyub

Nama lengkapnya, Shalahuddin Yusuf Al-Ayyubi Abdul Muzaffar Yusuf

bin Najmuddin binAyyub.Shalahuddin Al-Ayyubi berasal dari bangsa

Kurdi. Ayahnya Najmuddin Ayyub dan pamannya Asaduddin Syirkuh

hijrah (migrasi) meninggalkan kampung halamannya dekat Danau Fan dan

tahun 532 H/1137 M, ketika ayahnya menjadi penguasa benteng Seljuk di

Tikrit. Saat itu, baik ayah maupun pamannya mengabdi kepada Imaduddin

Zanky, gubernur Seljuk untuk kota Mousul, Irak. Ketika Imaduddin berhasil

merebut wilayah Balbek, Lebanon tahun 534 H/1139 M, Najmuddin Ayyub

(ayah Shalahuddin) diangkat menjadi gubernur Balbek dan menjadi

pembantu dekat Raja SuriahNuruddin Mahmud.

4. Penguasa Ayyubiah Terkenal, Shalahuddin Al-Ayyubi

Nama lengkapnya, Shalahuddin Yusuf al-Ayyubi Abdul Muzaffar

Yusuf bin Najmuddin binAyyub, putra dari Najmuddin Ayyub dari bangsa

Kurdi, lahir di benteng Tikrit, Irak tahun 532 H/1137 M, ketika ayahnya

menjadi penguasa benteng Seljuk di Tikrit.

a. Kepemimpinan.

1. Memilih para pembantunya orang-orang yang cerdas dan mampu di

bidangnya.

2. Membagi wilayah kekuasaannya sehingga melahirkan beberapa

cabang dinasti Ayyubiyah.

3. Dalam kegiatan perekonomian, bekerja sama dengan penguasa